to in immensum, ima quæ sub pedibus erant, rotis interpositis suspenderat, scilicet quò à tractu motus facilis foret: unde offerri donum Mineruæ maximū, omnium ore agitabatur. Ceterum apud Troiam aurum atq; argenti prædictum pondus per Antenorē atq; Aeneā summo studio in ædem Mineruæ portabatur. Et Græci, postq; auxilia sociorum dimissa cognitum est, impensis pacem atq; amicitiam agitauere, nullo post Barbarorū interfecto aut vulnerato, quò magis sine ulla discordiarū suspicione apud hostes forent. Dein equum compactum affabré confixumq; ad muros mouent. Nunciatum Troianis, ut cum summa religione susciperent, Mineruæ scilicet sacrum dicatumq;. Quare magna uis hominum portis egressa, summa latitia sacrificioq; donum excipit, at trahitq; proprius mœnia. Sed postquam magnitudine operis impediri per portas ingressum animaduertere, consilium destruēdorum desuper murorum capiunt, neq; quisquam secus præ tali studio decernebat. Ita inuiolatum multis tempestatib. murorum opus, Neptuniq;, ut perhibetur, atq; Apollinis maxi-

<sup>† videtur le-</sup> ma monumenta, † multo delectu ciuiū manib. dissoluuntur. Sed postq; maior pars operis eius deiecta est, consulto à Græcis intercessum, confirmantib. non se passuros intra mœnia duci equū, priusq; prædicti pondus aurum atq; argenti susciperent. Ita intermissō opere, semiruptisq; mœnibus, Vlysses cunctos ciuitatis Troianæ artifices ad reficiendas naues conducit. Cōposita dein unitera classe, ubi cuncta nauigia instructa, & præmium persolutum est, iubent nostris peragere cepta. Itaq; destructa murorum parte, cum ioco lasciuiaq; induxere equū, fœminis inter se atq; uiris certatim attrahere festinatib. Interim Græci ubi cuncta nauib. imposita sunt, incensis omnib. ad Sigēum secedunt, ibiq; nocte operiunt. Fessis dein uino multoq; somno Barbaris, quæ utraq; per latitiam securitatemq; pacis interuenierant, nostri multo silētio ad ciuitatē nauigant, seruātes signū quod igne elato Siron, ad eam rem clam positus, tulerat. Moxq; omnes postq; intrauerē mœnia, diuisis inter se ciuitatis locis, ubi signū datū, magna ui cædere eos quos fors obiecerat atq; obtruncare passim per domos atq; uias, loca sacra atq; profana. Et si qui persenserāt, priusquam armati aut aliquid pro salute capere possent, opprimere. Prorsus nulla requies stragis atq; funerum, cum palam in ore suoru liberi parentesq; magno inspectatiū gemitu necarentur: moxq; ipsi qui spectaculo charissimorum interfuerat miserandum in modū interirent. Necq; segnius per totam urbē incēdijs gestū, positis prius defensoribus domui Aeneat atq; Antenoris. Interim Priamus recognita, ad arā Iouis Aedificialis cōfugit. Multiq; ex eo loco ad reliqua deorū tēpla: Cassandra in ædē Mineruæ. Sed postq; uniuersos qui in manus uenerant fœdē atq; multos obtruncauere, occidente luce domū in qua Helena erat aggrediuntur. Ibi Menelaus Deiphobū, quē post Alexandri interitū Helenē matrimoniu intercepisse, suprà docuimus, exactis primō aurib. brachijsq; ablatis dein naribus, ad postremū truncatū omni ex parte fœdatumq; summo cruciatus necat. Post quæ Priamū Neoptolemus, sine ullo ætatis honorisq; delectu retinente utraq; manu ad arā iugulat. Ceterū Cassandra Ajax Oilei ex sacro Mineruæ captiuā abstrahit. Hoc modo cōsumptis cū ciuitate Barbaris, delibratio initia super his qui ad deorū aras auxiliū uitæ implorauerāt: decretumq; ab omnibus, uti per uim auulsi necarent. Tantus dolor iniuria, & ob id studiū extinguedi nominis Troiani incesserat. Ita cōprehensi qui cruciatū prædictæ noctis subterfigerant, trepidantes uice pecorū interficiunt. Dein more bellii, per tēpla ac semiustas domos populatio rerū omniū, ac per dies plurimos ne quis hostium euaderet, studiū inquirēdi. Interim ad cōaceruandū aurum atq; argenti materiā opportuna loca destinantur, & alia ob preciosam uestē. Igitur ubi satietas Troiani sanguinis tenuit, & urbs incendijs cōplattata est, initiū solūndae per prædā milites capiūt: primō à captiuis fœminis puerisq; adhuc imbellibus. Itaq; ex his prima omnium Helena sine sorte Menelao conceditur.